Proprios

Transferéncias da Uniéo
Transferéncias do Estado
Total :

Atencéo Basica

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemioldgica
TOTAL

RECEITA DE IMPOSTOS

Previséo
Atualizada

93.327.187,61
30.157.500,00
36.018.000,00
159.502.687,61

Dotacédo Atualizada
(para o exercicio)

29.262.145,60
20.764.568,00
1.090.883,38
383.392,84
51.500.989,82

Prefeitura Municipal da Estancia Balneéaria de Ubatuba

APLICACAO DOS RECURSOS - SAUDE
01/01/2016 até 31/12/2016

Arrecadado até o
periodo

96.629.076,34
38.048.646,02
36.818.139,03
171.495.861,39

%

18,35
13,02
0,68
0,24

32,29

APLICAGCAO MINIMA CONSTITUCIONAL

TOTAL (15%)

DESPESAS PROPRIAS EM SAUDE

Despesa Empenhada

(]

Despesa Liquidada
(até o periodo)

DESPESAS TOTAIS

29.195.928,11
20.764.567,82
1.090.822,62
383.000,78
51.434.319,33

17,02
12,11
0,64
0,22

29,99

28.978.298,34
20.072.661,11
1.090.822,62
383.000,78
50.524.782,85

16,90
11,70
0,64
0,22

29,46

Despesa Paga
(até o periodo)

27.848.617,86
20.072.661,11
1.080.150,61
374.206,54
49.375.636,12

Para o Exercicio
(Prev.

23.925.403,14

%

16,24
11,70
0,63
0,22

28,79

Até o Periodo
(Arrecadado)

25.724.379,21
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