



Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba

APLICAÇÃO DOS RECURSOS - SAÚDE

01/01/2016 até 31/12/2016

RECEITA DE IMPOSTOS

	Previsão Atualizada	Arrecadado até o período	APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL	Para o Exercício (Prev.)	Até o Período (Arrecadado)
Próprios	93.327.187,61	96.629.076,34	TOTAL (15%)	23.925.403,14	25.724.379,21
Transferências da União	30.157.500,00	38.048.646,02			
Transferências do Estado	36.018.000,00	36.818.139,03			
Total :	159.502.687,61	171.495.861,39			

DESPESAS PROPRIAS EM SAÚDE

	Dotação Atualizada (para o exercício)	%	Despesa Empenhada	%	Despesa Liquidada (até o período)	%	Despesa Paga (até o período)	%
DESPESAS TOTAIS								
Atenção Básica	29.262.145,60	18,35	29.195.928,11	17,02	28.978.298,34	16,90	27.848.617,86	16,24
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	20.764.568,00	13,02	20.764.567,82	12,11	20.072.661,11	11,70	20.072.661,11	11,70
Vigilância Sanitária	1.090.883,38	0,68	1.090.822,62	0,64	1.090.822,62	0,64	1.080.150,61	0,63
Vigilância Epidemiológica	383.392,84	0,24	383.000,78	0,22	383.000,78	0,22	374.206,54	0,22
TOTAL	51.500.989,82	32,29	51.434.319,33	29,99	50.524.782,85	29,46	49.375.636,12	28,79